[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                             ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2021 года                                          № 42
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» от 28.03.2018г. № 24

        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации  Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 29.02.2012г. № 4 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» от 28.03.2018г. № 24 следующие изменения:
    Подпункт 6 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«1) заявление (приложение №2);

 2) согласие на обработку персональных данных;

 3) документ удостоверяющий личность;

 4) правоустанавливающий документ на занимаемое заявителем и членами его семьи жилое помещение;

 5) копия финансового лицевого счета на занимаемое заявителем и членами его семьи жилое помещение;
   6) справка органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии или отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности;

  7) справка о площади и техническом состоянии занимаемого заявителем и членами его семьи жилого помещения, выданная организацией, уполномоченной на проведение государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности;

8) решение органа местного самоуправления муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области о признании заявителя малоимущим в целях предоставления ему по договору социального найма жилого помещения в муниципальном жилищном фонде либо документы, подтверждающие отношение заявителя к иной определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или областным законом категории граждан, имеющих право быть принятыми на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
     2. Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 28.03.2018г. № 24, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в сети Интернет.
Глава муниципального образования

Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района
Смоленской области                                                      Е.А. Шведова